проект

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от     октября 2023 года №
О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 26.10.2022 № 2-н  «Об установлении ежемесячного денежного  вознаграждения Главе МО «Ленский муниципальный район», Председателю Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район», председателю контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» (с изменениями от 13.09.2023 №43-н)

Руководствуясь Указом Президента РФ от 26.09.2023 № 717 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации», областными законами от 24.06.2009 №37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих отдельные муниципальные должности муниципальных образований Архангельской области» (в ред. от 20.12.2022), распоряжением  Губернатора Архангельской области от 28.09.2023 № 760-р «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов решило:

1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,055 раза денежное вознаграждение выборных должностных лиц местного самоуправления МО «Ленский муниципальный район».
2. Внести в  решение Собрания депутатов  МО «Ленский муниципальный район» от 26.10.2022 №2-н  «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения Главе МО «Ленский муниципальный район», Председателю Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район», председателю контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» (с изменениями от  13.09.2023 № 43-н) (далее по тексу – Решение) следующие изменения:

2.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение Главе МО «Ленский муниципальный район» с 01 октября 2023 года в размере 107610 рублей»;

2.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить ежемесячное денежное вознаграждение Председателю Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» с 01 октября 2023 года в размере 49934 рубля».
2.3. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Установить ежемесячное денежное вознаграждение председателю контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» с 01 октября 2023 года в размере 41778 рублей».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                         С.В. Коржаков
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                 А.Е. Посохов
СОГЛАСОВАНО: Проект Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 26.10.2022 №2-н  «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения Главе МО «Ленский  муниципальный район», Председателю Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район», председателю контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» (с изменениями от  13.09.2023 № 43-н)»

Юридический  отдел

Администрации МО «Ленский муниципальный район»

____________________                                   Д.Э.Перфильев
                 (подпись)

Зав. финансовым отделом

Администрации МО «Ленский муниципальный район»

____________________                                       Т.Н. Пятиева
                   (подпись)